
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
25.07.2016 г.         № 13 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление главы 
 городского округа «Город Лесной» от 24.02.2016 г. № 2 

 
В связи с утверждением Порядка представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера (Указ Губернатора 
Свердловской области от 31.05.2016  № 306-УГ) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление главы городского округа «Город Лесной» от 
24.02.2016 г. № 2 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе городского 
округа «Город Лесной» следующие изменения: 
 1.1. В преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, 
замещающими государственные должности Российской Федерации, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»,», «Указом Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 № 
969-УГ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
государственных должностей Свердловской области, и лицами, 
замещающими государственные должности Свердловской области, сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,» 
исключить. 
 2. Внести в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе 
городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением главы 
городского округа «Город Лесной от 24.02.2016 г. № 2 «О предоставлении 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



2 
 

имущественного характера в Думе городского округа «Город Лесной»» 
следующие изменения: 
 2.1. В пункте 1 слова «муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в Думе городского округа «Город 
Лесной» (далее – муниципальный служащий) и лицами, замещающими 
муниципальные должности в городском округе «Город Лесной» (далее - 
лицо, замещающее муниципальную должность)» заменить словами 
«муниципальными служащими, замещающими должности в Думе городского 
округа «Город Лесной» (далее – муниципальный служащий)»; 

2.2. В пункте 2 слова «возлагается на лицо, замещающее 
муниципальную должность, и муниципального служащего, замещавшего по 
состоянию на 31 декабря» заменить словами «возлагается на 
муниципального служащего, замещающего по состоянию на 31 декабря»; 

2.3. В пункте 3 слова «возлагается на гражданина и муниципального 
служащего, замещающего должность муниципальной службы в Думе 
городского округа «Город Лесной», не предусмотренную Перечнем, 
претендующего» заменить словами «возлагается на гражданина, 
муниципального служащего, замещающего должность в Думе городского 
округа «Город Лесной», не предусмотренную Перечнем, и претендующего»; 

2.4. В пункте 5 слова «Лицо, замещающее муниципальную должность, 
ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным, муниципальный 
служащий, замещающий должность муниципальной службы,» 
«Муниципальный служащий, замещающий должность,»; 

2.5. Подпункты  а) и б) пункта 8 исключить; 
2.6. В пункте 11 слова «, лицом, замещающим муниципальную 

должность,» исключить; 
2.7. Пункт 12 исключить; 
2.8. В пункте 19 слова «лицом, замещающим муниципальную 

должность и» исключить; 
2.9. В пункте 21 слова «лицами, замещающими муниципальные 

должности и». 
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации «Вестник-официальный». 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава городского округа 
 «Город Лесной»        В.В. Гришин 
 


